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Asunto: Evaluacion Técnica Invitacion No. 20 de 2019.

Referencia: Invitacién No. 20 de 2019 — SUMINISTRO DE PINTURA Y DEMAS
ELEMENTOS PARA EL MANTENIMIENTO DE LA PLANTA FiSICA
DE LA UNIVERSIDAD DE CUNDINAMARCA EN SU SEDE,
EXTENSIONES Y OFICINA DE BOGOTA.

Respetada Doctora Jenny,

De manera atenta me permito presentar la Evaluaciéon Técnica de las propuestas
presentadas dentro del proceso de Invitacion No. 20 de 2019, dei objeto de la
referencia, atendiendo el oficio allegado por la oficina de compras con fecha 22 de
julio de 2019.

Por lo anterior, se procede a realizar la evaluacién técnica de las propuestas
econémicas presentadas por los oferentes;

1. BRAND CENTER SAS
2. COMERCIALIZADORA SURTIHIERROS GDOT S.A.S
3. CUMARK SAS

A continuacion, se procede a realizar la evaldan las propuestas asi:

Il. EVALUACION TECNICA — HABILITANTE:

El oferente que esté interesado en participar debera cumplir con la documentacién y
requisitos, los cuales son calificados como HABILITANTES, dentro del proceso de

gue se describen a continuaciéon conforme al MODULO II-A REQUISITOS TECNICOS
HABILITANTES- NUMERAL 3

3. REQUISITOS TECNICOS HABILITANTES

1. BRAND CENTER SAS

REQUISITOS TECNICOS EVALUACION
N°_ | .DOCUMENTO |. ‘ REQUERIMIENTO
1 EI oferente debera presentar méx1mo tres (03)
Certlficacio | certificaciones sobre el cumplimiento del
nes de contrate relacionado con el abjeto contractual,
experiencia | ejecutado y liquidado en Colombia, durante los
ultimos cinco (05) afos contados antes de la
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fecha de presentacion de ofertas e incluido en CUMPLE:
el Registro Unico_de Proponentes, cuya
sumatoria debera equivaler como minimo al El proponente
cien por ciento (100%) del valor del presente c:g?f?czgig?\m
proceso. que

cumple con lo

. exigido por un valor
Nota: E| Oferente deberd indicar claramente las deg'$ 559_354_295

certificaciones que presenta para dar| Consecutivo RUP
cumplimiento a este item. 62
FOLIOS: 87-88

Las certificaciones deberan contener los
siguientes requisitos para ser tenidas en
cuenta:

a) Nombre o razén social de la empresa o
persona contratante.

b) Objeto del contrato.

c) Duracién de los contratos (Fecha de
iniciacidn-finalizacién y otros).

d) Valor del contrato, el cual debe ser como
minimo equivalente al presupuesto oficial.

&) Nombre legible del funcionario que expide la
certificacion.

fy Cargo.

g) Direccién y teléfonos.

Para la objetividad en la evaluacion, es
necesario gue el proponente presente maximo
tres {03) certificaciones. En caso de presentar
mas cerificaciones que cumplan con los
requisitos, solamente sera tenida en cuenta la
que indique el proponente como requisito
habilitante.

En caso de NO presentar la certificacion, puede
presentar el Registro Unico de Proponentes
junto con las Actas de Liquidacion de los
contratos en los que se quiere acreditar
experiencia, donde se evidencie el
cumplimiento del mismo.

Nota Aclaratoria: E! oferente deberd indicar
dentro de su propuesta cudles son las
certificaciones y documentos que aporta para
dar cumplimiento a este requisito. La
Universidad podra verificar y dejar constancia
de ello.

En caso de gue se presente un Consorcio o una
Union Temporal, los requisitos deberan ser
cumplidos por la sumatoria entre las empresas
gue [o componen.

El cotizante debera aportar el Registro Unico de

Reaist proponentes (R.U.P.). La inscripcion en el RUP CUMPLE:
Uegls c’i° debera estar con informacion actualizada a 31
2 Pron[:gze:te de diciembre de 2018, vigente y en firme; aEéf?eﬁ‘g‘Sgtze
s (RUP) aR(?JeFr,nas debe coincidir la razén social con el fecha de expadicion
: 11 de julio de 2018;
corte de
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Ei Registro Unico de Proponentes (R.U.P.) no
debe contar con fecha de expedicién no mayor
a UN (1) MES a la fecha de presentacion de la
propuesta.

El suministro a prestar a la Universidad de
Cundinamarca del que trata la presente
invitacion a Cotizar debe estar codificados en el
Clasificador de Bienes y Servicios de Naciones
Unidas (UNSPSC). La \Universidad de
Cundinamarca establece como punto de
referencia los siguientes codigos UNSPSC:

cO |
DIG
0
UN
SPS
c

GRUPO SEGMENTO EAMILIA

; PINTU

13 SSI\'}"TFI'E% | COMPONENTES RAS Y
k1 Y SUMINISTROS h— BASES

100 Y 3 s 21) BAS

% SUMINIS | maNoFacTurA | | Acaga
TROS cas

[o]

COMPONENTES
Y SUMINISTROS
PARA
ESTRUCTURAS, {16
EDIFICACION,
CONSTRUCCIO
N Y OBRA

MATE
RIALE
5 DE
ACAD
O DE
INTERI
ORES

ComMPO
301 NENTES
615 [ D Y 30
00 SUMINIS
TROS

NOTA N° 01: El proponente deberd estar
inscrito en alguna de las actividades requeridas
en el cuadro anterior. Si se tratare de un
Consorcio o una Unién Temporal, las dos
deben estar insciita en alguna de las
actividades requeridas en el cuadro anterior.
NOTA N° 02: La copia del Certificado de
Inscripcion en el registro Unico de Proponente —
RUP, debe estar en firme__ vigente y
debidamente CALIFICADO Y CLASIFICADO
por GRUPO, SEGMENTO y FAMILIA de
acuerdo con el objeto del presente proceso de
invitacion.

informacion
financiera de 31 de
diciembre de 2018 y
con los Bienes,
obras y Servicios
del Clasificador de
Bienes UNSPSC
que requiere la
Universidad.

FOLIOS:

17-67

Anexo N° 3
Formato
propuesta
econdmica

El proponente o cotizante debera entregar el
bien objeto de la presente invitacién a proponer
con las caracteristicas que son descritas en el
ANEXQ N°3.- FORMATO PROPUESTA
ECONOMICA.

El ANEXO N°3- Formato propuesta
economica, se debe presentar en original,
debidamente diligenciado y firmado por ef
Representante Legal. No se aceptaran firmas
mecanicas ni escaneadas.

En el caso consorcios y de las uniones
temporales debera ser diligenciada por el
Representante Legal del consorcic o unién
temporal, cumpliendo con lo indicado en este
numeral.

NO CUMPLE:

El proponente
anexa el formato
requerido
diligenciado y
firmado
correctamente.
No se encuentra
dentrode la
propuesta las fichas
técnicas y hojas de
seguridad que
establece el
Numeral No. 2 de)
Anexo 3
FOLIOS:
89-90

www.ucundinamarca.edu.co E-mail: info@ucundinamarca.edu.co
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NOTA: Cuando el valor de una oferta pueda
considerarse  artificialmente  bajo, La
Universidad de Cundinamarca requerira al
oferente, para que explique dentro del termino
establecido, las razones que sustenten el valor
ofrecido. Una vez analizadas las explicaciones,
el comité de contratacidon o quien haga sus
veces debe recomendar rechazar o continuar
con el analisis de la misma en la evaluacién de
las ofertas.

De acuerdo a lo anterior la propuesta presentada por el oferente BRAND CENTER
SAS. NO CUMPLE con los requisitos técnicos habilitantes establecidos en el numeral
3. REQUISITOS TECNICOS HABILITANTES de los términos de referencia de la
invitacién, quedando INHABILITADO para continuar con el proceso de la invitacion.

2. COMERCIALIZADORA SURTIHIERROS GDOT S.A.S.

Certificacio
nes de
experiencia

REQUISITOS TECNICOS EVALUACION
N° DOCUMENTO REQUERIMIENTO
1 El oferente debera presentar maximo tres (03)
certificaciones sobre el cumpiimiento del
CUMPLE:

contrato relacionado con el objeto contractual,
gjecutado y liquidado en Colombia, durante los
Ultimos cinco (05) afos contados antes de la
fecha de presentacion de ofertas e incluido en
el Registro_Unico de Propenentes, cuya
sumatoria debera equivaler como minimo al
cien por ciento {100%) del valor del presente
proceso.

Nota: El Oferente debera indicar claramente las
cerificaciones que presenta para dar
cumplimiento a este item.

Las certificaciones deberan contener los
siguientes requisitos para ser tenidas en
cuenta:

a) Nombre o razon social de la empresa o
persona contratante.

b} Objeto del contrato.

¢) Duracidon de los contratos (Fecha de
iniciacion-finalizacién y otros).

d) Valor del contrato, el cual debe ser como
minimo equivalente al presupuesto oficial.

Eil proponente
allega una (1)
certificacion gue
cumple con lo
exigido por un valor
de $ 140.186.885
Consecutivoc RUP 6

FOLIOS: 60

www.ucundinamarca.edu.co E-mail; info@ucundinamarca.edu.co
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€) Nombre legible del funcionario que expide |a
certificacion,

f) Cargo.

g) Direccién y tetéfonos.

Para la objetividad en la evaluacion, es
necesario que el proponente presente maximo
tres (03) certificaciones. En caso de presentar
mas certificaciones que cumplan con los
requisitos, solamente sera tenida en cuenta la
que indique el proponente como requisito
habilitante.

En caso de NO presentar la certificacion, puede
presentar el Registro Unico de Proponentes
junto con las Actas de Liquidacion de los
contratos en los que se quiere acreditar
experiencia, donde se evidencie el
cumplimiento del mismo.

Nota Aclaratoria: El oferente deberad indicar
dentro de su propuesta cudles son las
certificaciones y documentos que aporta para
dar cumplimiento a este requisito. La
Universidad podra verificar y dejar constancia
de ello,

En caso de que se presente un Consorcio o una
Union Temporal, los requisitos deberan ser
cumplidos por la sumatoria entre las empresas
que lo componen.

Registro
Unico de
Proponente
s (RUP}

El cotizante debera aportar el Registro Unico de
proponentes (R.U.P.). La inscripcion en el RUP
debera estar con informacién actualizada a 31
de diciembre de 2018, vigente y en firme:
ademas debe coincidir la razén social con el
RUP.

El Registro Unico de Proponentes (R.U.P.) no
debe contar con fecha de expedicion no mayar
a UN (1) MES a la fecha de presentacién de la
propuesta.

El suministro a prestar a la Universidad de
Cundinamarca del que trata la presente
invitacién a Cotizar debe estar codificados en el
Clasificador de Bienes y Servicios de Naciones
Unidas (UNSPSC). La Universidad de
Cundinamarca establece como punto de
referencia los siguientes codigos UNSPSC:

co
0IG
UON GRUPD SEGMENTO FAMILIA
SPS
c
' PINTU
S —
1 ﬁ%’;% COMPONENTES RAS Y
100 [B] ¥ " [37] YSUMINISTROS |- BASES
1 21
00 [~ SUMINIS [— DE — .Y
MANOFACTURA ACABA
TROS i

CUMPLE:

E! proponente
anexa el RUP con
ia informacion
actualizada, con la
fecha de expedicion
requerida y con la
codificacion
necesaria

FOLIOS:

14-38

www.ucundinamarca.edu.co E-mail: info@ucundinamarca,edu.co
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|

NOTA N° 01: E! proponente debera estar
inscrito en alguna de las actividades requeridas
en el cuadrc antericr. Si se tratare de un
Consorcioc 0 una Unidn Temporal, las dos
deben estar inscrita en alguna de las
actividades requeridas en el cuadro anterior.
NOTA N° 02: La copia de! Cerificado de
Inscripcion en el registro tnico de Proponente —
RUP, debe estar en firme vigente vy
debidamente CALIFICADO Y CLASIFICADO
por GRUPO, SEGMENTO y FAMILIA de
acuerdo con el objeto del presente procesc de
invitacion.

Anexo N° 3
Formato
propuesta
econdmica

El proponente o cotizante debera entregar el
bien objeto de la presente invitacion a propener
con las caracteristicas que son descritas en el
ANEXO N°3.- FORMATO PROPUESTA
ECONOMICA.

Ei ANEXO N°3.- Formato propuesta
econdmica, se debe presentar en original,
debidamente diligenciado y firmado por el
Representante Legal. No se aceptaran firmas
mecanicas ni escaneadas.

£n el caso consorcios y de las uniones
temporales deberd ser diligenciada por el
Representante Legal del consorcio 0 union
temporal, cumpliendo con lo indicado en este
numeral.

NOTA: Cuando el valor de una oferta pueda
considerarse artificialmente bajo, La
Universidad de Cundinamarca requerird al
oferente, para que explique dentro del término
establecido, las razones gue sustenten el valor
ofrecido. Una vez analizadas las explicaciones,
el comité de contratacidn o quien haga sus
veces debe recomendar rechazar ¢ continuar
con el analisis de la misma en la evaluacion de
las ofertas.

CUMPLE:

El proponente
anexa el formato
requerido
diligenciado y
firmado
comrectamente y las
fichas Tecnicas las
cuales se
encuentran en los
folios 64 a 108.

FOLIOS:
64-110

De acuerdo a

lo anterior la

propuesta presentada

por ei

oferente

COMERCIALIZADORA SURTIHIERROS GDOT S.A.S.CUMPLE con los requnsntos
técnicos habilitantes establecidos en el numeral 3. REQUISITOS TECNICOS

HABILITANTES de los términos de referencia de la invitacion, quedando
HABILITADO para continuar con el proceso de la invitacion.
3. CUMARK SAS
Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasuga — Cundinamarca
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REQUISITOS TECNICOS -

~EVALUACION

N° DOCUMENTO

—REQUERIMIENTO

Certificacio
nes de
experiencia

El oferente debera presentar maximo tres (03)
certificaciones sobre el cumplimiento del
contrato relacionado con el objeto contractual,
ejecutado y liquidado en Colombia, durante los
ultimos cinco (05) afios contados antes de |a
fecha de presentacion de ofertas e incluido en
el Registro Unico_de Proponentes, cuya
sumatoria deberé equivaler como minimo al
cien por ciento (100%) del valor del presente
procesc.

Nota: Ef Oferente deberd indicar claramente las
certificaciones que presenta para dar
cumplimiento a este item.

Las certificaciones deberan contener los
siguientes requisitos para ser tenidas en
cuenta:

a) Nombre o razén social de la empresa o
persona contratante.

b} Objeto de! contrato,

c) Duracion de los contratos (Fecha de
iniciacién-finalizacion y otros).

d) Valor del contrato, el cual debe ser como
minimo equivalente al presupuesto oficial.

e) Nombre legible del funcionario que expide la
certificacién,

f) Cargo.

g) Direccién y teléfonos.

Para la objetividad en la evaluacion, es
necesario que el proponente presente maximo
tres (03) certificaciones. En caso de presentar
mas certificaciones que cumplan con los
requisitos, solamente sera tenida en cuenta la
que indique el proponente como reguisito
habilitante.

En casc de NO presentar la certificacion, puede
presentar el Registro Unico de Proponentes
junte con las Actas de Liguidacién de los
contratos en los que se quiere acreditar
experiencia, donde se evidencie el
cumplimiento del mismo.

Nota Aclaratoria: El oferente debera indicar
dentro de su propuesta cuales son las
certificaciones y documentos que aporta para
dar cumplimiento a este requisito. La
Universidad podra verificar y dejar constancia
de ello.

En caso de que se presente un Consorcio o una
Union Temporal, los requisitos deberan ser
cumplidos por la sumatoria entre las empresas
gue lo compenen.

CUMPLE:

El propenente
allega una (1
certificacion que
cumple con lo
exigido por un valor
de § 283.000.000
Consecutive RUP
No. 7
FOLIOS: 84

www.ucundinamarca.edu.co E-mail: info@ucundinamarca.edu.co
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El cotizante debera aportar el Registro Unico de
proponentes (R.U.P.). La inscripcién en el RUP CUMPLE:
debera estar con informacion actualizada a 31
de diciembre de 2018, vigente y en firme; El proponente

ademas debe coincidir la razén social con et ar;ex_afel RUP con
RUP. a informacién

actualizada, con fa
. . fecha de expedicion
El Registro Unico de Proponentes (R.U.P.} no | requeriday conla

debe contar con fecha de expedicion no mayor codificacion
a UN (1) MES a la fecha de presentacién de la necesaria
propuesta.

El suministro a prestar a la Universidad de FOLIOS:
Cundinamarca del gque ftrata la presente 23.35
invitacion a Cotizar debe estar codificados en el
Clasificador de Bienes y Servicios de Naciones
Unidas {(UNSPS3C). La Universidad de
Cundinamarca establece como punto de
referencia los siguientes codigos UNSPSC:

ch
DIG

GRUPO SEGMENTO FAMILIA

H LN
Registro SPS

Unico de c
Proponente
COMPO

s {(RUP COMPONENTES RAS Y
(RUP) ‘;’gg 5 NE"f{TES =71 Y SUMNISTROS |71 BASES

— Al DE — Y
00 SUMINIS
TROS MANOFACTURA ACABA

DOS

PINTU

COMPGONENTES MATE
COMPO ¥ SUMINISTROS RIALE
30t NENTES PARA S DE
815 | D Y 30| ESTRUCTURAS. |[16! ACAD
00 SUMINIS EDIFICACION, QO DE
TROS CONSTRUGCIO INTERI
N Y OBRA ORES

i 1
i . ]

NOTA N° 01: El proponente debera estar
inscrito en alguna de las actividades requeridas
en el cuadro antericr. Si se tratare de un
Consorcio o una Unidon Temporal, las dos
deben estar inscrita en alguna de las
actividades requeridas en el cuadro anterior.
NOTA N° 02: La copia del Certificado de
Inscripcién en el registro dnico de Proponente —
RUP, debe estar en firme, vigente y
debidamente CALIFICADO Y CLASIFICADO
por GRUPQO, SEGMENTO y FAMILIA de
acuerdo con el objeto del presente proceso de
invitacion.

El proponente o cotizante debera entregar el
bien objeto de la presente invitacion a proponer CUMPLE:
con las caracteristicas que son descritas en el
ANEXO N°3.- FORMATO PROPUESTA El proponente
ECONOMICA. anexa el formato
requerida

El ANEXO N°3.- Formato _propuesta diigenciado y
ecohdémica, se debe presentar en original, firmado

: e ; ; correctamente.
debidamente diligenciado y firmado por el Ademas, las fichas

Anexo N° 3
Formato
propuesta
econdémica

Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasuga — Cundinamarca
Teléfono {091) 8281483 Linea Gratuita 018000976000
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Representante Legal. No se aceptaran firmas técnicas se
mecanicas ni escaneadas. encuentran en los
folios 45-65 de la
En el caso gonsorcios y de las uniones propuesta.
temporales deberd ser dlllgenmgda por.ef FOLIOS:
Representante Legal del consorcio o unién 43-65
temporal, cumpliendo con lo indicado en este
numeral.

NOTA: Cuando el valor de una oferta pueda
considerarse  artificialmente bajo, La
Universidad de Cundinamarca requerird al
oferente, para que explique dentro del término
establecido, las razones que sustenten el valor
ofrecido. Una vez analizadas las explicaciones,
el comité de contratacion o quien haga sus
veces debe recomendar rechazar o continuar
con el analisis de la misma en la evaluacion de
las ofertas.

De acuerdo a lo anterior la propuesta presentada por el oferente CUMARK SAS.
CUMPLE con los requisitos técnicos habilitantes establecidos en el numeral 3.
REQUISITOS TECNICOS HABILITANTES de los términos de referencia de la
invitacion, quedando HABILITADO para continuar con el proceso de la invitacion,

Como conclusién los proponentes; COMERCIALIZADORA SURTIHIERROS GDOT
S.A.S y CUMARK SAS CUMPLEN con los requisitos técnicos habilitantes
establecidos por ende quedando HABILITADOS para que continlen con el proceso.
Y el proponen RAND CENTER SAS, quedd INAHABILITADQ, porque NO
CUMPLE con t los requjsifos Récnicos

L

Corfifalmente,

Recursos Fisicos y Servicios Generales
Universidad de Cundinamarca

323124

Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasuga — Cundinamarca
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